
Peragro Přísečná s. r. o. je pro-
dejcem techniky značky Massey 
Ferguson teprve tři roky, ale za 
tu dobu nevynechala ani jednu 
výstavu Země živitelka. V jižních 
Čechách je totiž doma. Jejím 
sídlem je Český Krumlov. 

Představení společnosti
Peragro Přísečná se neobjevila 

na trhu jen tak. Je to rodinná fir-
ma, která má hluboké kořeny 
v zemědělství a v prvovýrobě se 
dodnes pohybuje. Kromě prode-
je a servisu zemědělské techni-
ky obhospodařuje 780 ha a cel-
kem v Peragru pracuje 13 stá-
lých zaměstnanců. 

Co se prodejního portfolia tý-
ká, zákazníci u prodejce najdou 
kompletní sortiment. Kromě ce-
lé řady traktorů různých výko-
nových řad včetně nejsilnějšího 
modelu 8700, který bude v pro-
deji od letošního listopadu, jsou 
v nabídce sklízecí mlátičky a od 
letošního roku také teleskopické 
manipulátory. 

Tajemstvím úspěchu společnosti 
Peragro Přísečná je nejen prodej, 
ale hlavně kvalitní, rychlý servis 
a budování dobrých vztahů se zá-
kazníky. K tomu jim velmi pomáhá 

i rakouská společnost Austro Die-
sel, která je výhradním dovozcem 
techniky značky Massey Fergu-
son do České republiky a která 
udržuje jméno i známost značky 
na velmi dobré úrovni. 

Manipulátory dorazily 
do Čech

Manipulátory Massey Fergu-
son nejsou žádnou novinku. Spo-

lečnost tyto stroje vyrábí již téměř 
dvacet let. Nicméně jako každá 
technika prochází stálými inova-
cemi a jejich poslední generace je 
od letošního roku dostupná 
i v České republice. Pod kapotou, 
tradičně na boku stroje, je umís-
těn čtyřválcový motor o objemu 
3,6 litru, který dodává strojům 
100 až 122 koní. Navíc díky 
bezúdržbovým systémům, jako 

je recirkulace výfukových spalin 
a oxidační katalyzátor, jsou schop-
né splnit emisní normu Tier 4i.

Za snazší ovladatelnost může 
nový joystick. Pouhým stiskem 
přepínače uprostřed může ob-
sluha zvolit směr jízdy dopředu, 
dozadu nebo neutrál a přitom 
není třeba levé ruky, která mů-
že zůstat na volantu. Tato funk-
ce nahrazuje reverzační páku, 
jež byla dříve po levé ruce a při-
náší pohodlnější práci.

Výhodou je též přepracované 
teleskopické rameno, jež má ní-

že položené těžiště a řidiči se tak 
otvírá bezproblémový výhled 
i na „pravoboku“. Uzavřený loa-
dsensingový hydraulický sys-
tém pohání čerpadlo o průtoku 
190 l/min a díky tomuto výkonu 
je nakladač schopen rychle plnit 
veškeré manipulační úkoly. 

Na stánku byl vystaven model 
9407, který během veletrhu již 
našel svého majitele. 

Nová řada traktorů 5600

Nové modely MF 5611, MF 
5612 a MF 5613 nahradily exis-
tující čtyřválce MF 5445, MF 
5455 a MF 5460 stejně jako MF 
6445 a MF 6455. 

Nejmenší člen řady MF 5611 
byl prezentován i ve stánku na 
výstavě Země živitelka. Stejně 
jako všechny modely série MF 

5600 je také vybaven novým 
čtyřválcovým motorem se zdvi-
hovým objemem 4,4 Agco po-
wer. Tyto nejnovější, elektro-
nicky řízené motory se systé-
mem common rail a vysokým 
tlakem vstřiku pracují tak, 
aby dodávaly optimum výkonu 
a přitom udržely ekonomický 
povoz. Navíc plní díky systému 
SCR platné emisní normy. Zají-
mavou novinkou je automatic-
ký systém, který při zařazení 
neutrálu sníží volnoběžné otáč-
ky z 850 na 720 ot/min. To po-

máhá snížit spotřebu pohon-
ných hmot. A protože podle 
údajů z telemetrických systé-
mů Agcocomand „tráví“ stroje 
12 až 30 % pracovního času ve 
volnoběžných otáčkách, není 
tato úspora zanedbatelná. K dis-
pozici je výběr ze dvou převodo-
vek Dyna-4a Dyna-6 a také 
možnost jednoho ze tří hydrau-
lických systémů. 

Novinkou je odpružená před-
ní náprava vlastní koncepce. Jde 
v podstatě o rameno namonto-
vané po stranách olejové vany 
a elektrohydraulicky ovládané. 
Výhoda tohoto řešení tkví ve 
větší světlé výšce, lepším polo-
měru otáčení a odpružení v pl-
ném rozsahu výkyvu. Systém 
nikterak nezasahuje do prosto-
ru předního závěsu nebo čelní-

ho nakladače a traktor tak může 
být vybaven současně jak od-
pružením přední nápravy, tak 
předním závěsem nebo čelním 
nakladačem.

Beta Paralevel
Co do velikosti, byla největ-

ším strojem na stánku sklízecí 
mlátička Beta Paralevel 7370. 
Ta bude pro příští rok k dispo-

zici s novým šestiválcovým mo-
torem s objemem 8,4 l. Novin-
kou bude i přepracovaný drtič 
slámy se šestidílnou usměrňo-
vací clonou, který poskytuje 
kvalitní nařezání a rozhození 
slámy. Vystavený model byl ve 
verzi Paralevel, tedy se systé-
mem, který automaticky stra-
nově vyrovnává stroj v terénu 
se sklonem do 20 %. 

  38 ZEMĚDĚLSKÁ TECHNIKA Zemědělec 41/2014

Z hlediska velikosti byla největším strojem na stánku sklízecí mlátička Beta Paralevel 7370 Foto Martina Paulová

Prodejce, který zároveň hospodaří

Obraceče jsou hitem

Martina Paulová

Stroje značky Massey Ferguson byly zastoupeny jedním z členů prodejní sítě, a to společností Peragro Přísečná s. r. o. Návštěvníci se mohli potěšit 
pohledem na celou flotilu traktorů všech možných výkonových řad. Na stánku nechyběla ani sklízecí mlátička Beta a teleskopický manipulátor.

Firma Pöttinger neustále vyvíjí svůj výrobní program zaměřený především 
na hospodárnost, redukci nákladů na energii a šetrnost k půdě i píci. 
Nedílnou součástí této filozofie je i atraktivní design. S ohledem na 
všechny tyto aspekty přinesl Pöttinger na trh opět řadu novinek na sklizeň 
pícnin, mezi nimi jsou i nové nesené obraceče Hit.

  Společnost Peragro Přísečná s. r. o. nabízí ve svém portfoliu 
stroje značky Massey Ferguson.
  Kromě prodeje a servisu strojů se společnost zabývá 
i hospodařením.
  Na výstavě Země živitelka prezentovala průřez celým svým 
sortimentem.

 Klíčové informace 

inzerce

Po posečení následuje rozho-
zení hmoty obracečem pro rov-
noměrné zavadnutí. K tomu 
účelu nyní slouží nové čtyřroto-
rové a šestirotorové obraceče 
v neseném provedení. 

Stroje vynikají novou konstruk-
cí rotorů DynaTech se zakřive-
ným tvarem ramen pro šetrnou 
a čistou manipulaci s pící. 

Tažené obracení umožňuje še-
trnou manipulaci s obraceným 
materiálem a vzdušné odkládání 
pokosu po celém záběru. Píce 
není zachycována na ramenech 
rotorů nebo jiných částech ob-
raceče. Lisované rotory jsou 
s profilem pro spolehlivé uchy-
cení ramen prstů. Samozřejmos-
tí jsou prsty s různou délkou, 
integrovanou opěrnou podlož-
kou a pojistkou proti ztrátě prs-
tů. Rotory jsou s nezávislým 
kloubovým uchycením každého 

rotoru pro příčné kopírování po-
vrchu pozemku. Čelní kopírova-
cí kolečko je důležité pro ideální 

přizpůsobení povrchu pozemku 
a minimalizaci znečištění krmi-
va. Čelní kolečko, které je při-
pevněné na závěsu v blízkosti 
prstů, vždy správně nastaví pra-
covní výšku prstů.

Prodloužený otvor závěsu 
třetího bodu slouží k nezávislé-
mu kopírování obraceče při 
práci i pro stabilizaci stroje při 
dopravě.

Ing. Zdeněk Bílý
A. Pöttinger s. r. o.

Šestirotorový Hit 6.61 je kompaktním strojem s novým designem
 Foto archiv firmy

Technické parametry modelů obraceče Hit

Parametr Model
4.47 4.54 6.61 6.69 6.80

Pracovní záběr (m) 4,70 5,40 6,00 6,86 7,85
Pracovní záběr podle DIN (m) 4,40 5,20 5,75 6,45 7,45
Dopravní šířka (m) 2,50 2,85 2,55 3,00 3,00
Dopravní výška (m) 2,60 3,00 3,50 3,85 4,00
Počet rotorů 4 4 6 6 6
Počet ramen na rotoru 6 6 5 6 6
Základní hmotnost (kg) 420 500 750 790 880

Návštěvníci se mohli těšit z pohledu na celou flotilu traktorů všech možných výkonových řad
 Foto Martina Paulová

Ing. Johann Gram ředitel společnosti Austro Diesel, Ing. Václav Perník obchodní ředitel společnosti 
Peragro Přísečná s. r. o. a Ing. Radim Vlčko, zástupce společnosti Austro Diesel v České republice 
před manipulátorem 9407 (zleva) Foto Martina Paulová


